[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 3.964/2019

	Autor:
	Senado Federal - Vital do Rêgo

	Data da Apresentação:
	15/06/2021

	Ementa:
	Dispõe sobre o exercício dos direitos culturais e a realização de apresentações culturais no âmbito das infraestruturas de mobilidade urbana.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

	Texto Despacho:
	Deferido o Requerimento n. 1.45/2021, conforme despacho do seguinte teor: “Defiro o pedido contido no Requerimento n. 1.458/2021. Assim, revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n. 3.964/2019, para incluir o exame pela Comissão de Viação e Transportes. Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 3.964/2019: CVT, CCULT e CCJC (art. 54, RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de tramitação: prioridade (art. 151, II, RICD)]”.

	Regime de tramitação:
	Prioridade (Art. 151, II, RICD)

	Em
	09/08/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados